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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 
ИЗГРАДБА НА ОБЈЕКТИ СО НАМЕНА А4.3 – ОБЈЕКТИ ЗА ВРЕМЕНО СМЕСТУВАЊЕ, 

НА ДЕЛ ОД КП 478/2, КО БАРДОВЦИ, 
ОПШТИНА КАРПОШ 

Врз основа на Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна 

Македонија“ број 32/20, 111/23) и Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република 

Северна Македонија“ број 225/20, 219/21, 104/22, 99/23), а во врска со изработка на ПРОЕКТНА 

ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 

ИЗГРАДБА НА ОБЈЕКТИ СО НАМЕНА А4.3 – ОБЈЕКТИ ЗА ВРЕМЕНО СМЕСТУВАЊЕ, НА ДЕЛ ОД КП 

478/2, КО БАРДОВЦИ, ОПШТИНА КАРПОШ, Друштвото за проектирање, ревизија и надзор ЗУМ ПРОЕКТ 
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За изработка на ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН 

ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА ОБЈЕКТИ СО НАМЕНА А4.3 – ОБЈЕКТИ ЗА 

ВРЕМЕНО СМЕСТУВАЊЕ, НА ДЕЛ ОД КП 478/2, КО БАРДОВЦИ, ОПШТИНА КАРПОШ, со технички 

број 133/22-У, се назначува: 

Овластен планер – Планер потписник: 

Иво Ѓорѓиев, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0101 

Соработници: 

Нина Смрајц, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0310 

Ана Ѓорѓиева, дипл. инж. арх. 

Планерите се должни Проектната програма за изработка на Урбанистички проект вон опфат на 

урбанистички план да ја изработат согласно Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на 

Република Северна Македонија“ број 32/20, 111/23) и Правилникот за урбанистичко планирање („Службен 

весник на Република Северна Македонија“ број 225/20, 219/21, 104/22, 99/23), како и другите важечки 

прописи и нормативи од областа на проектирањето и урбанизмот. 

 УПРАВИТЕЛ, 

 Иво Ѓорѓиев, дипл. инж. арх.  
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2. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
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2. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ – ВОВЕД 

Постапката за изготвување на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 

план за изградба на објекти со намена А4.3 – Објекти за времено сместување, на дел од 

КП 478/2, КО Бардовци, Општина Карпош е започната по барање на Инвеститорите: 

Владимир Штрбац и Илија Деспотовски, сосопственици на земјиште на КП 478/2, КО Бардовци, 

видно од Имотен лист бр. 3858, КО Бардовци, а согласно Член 62 став (1) од Законот за 

урбанистичко планирање („Службен весник на Република Македонија“ број 32/20, 111/23). 

Проектниот опфат зафаќа дел од 478/2, КО Бардовци. Примарна цел на урбанистичкиот 

проект е дефинирање на градежна парцела на дел од КП 478/2, КО Бардовци и овозможување на 

изградба на објекти за времено сместување со комплементарни содржини. Локацијата на 

предвидената градежна парцела е целосно вон опфат на важечки урбанистички планови, но е во 

непосредна близина на Урбанистичкиот план за село Бардовци, разработка на блокови 1, 2, 3, 4, 5, 

6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 17 и 18, Општина Карпош (Одлука бр. 07-656/7 од 31.01.2014). 

До локацијата нема постоен регуларен сообраќаен пристап. Сообраќајниот пристап ќе биде 

обезбеден преку планирана пристапна улица, која е планирана со соседен урбанистички проект 

вон опфат на урбанистички план, а кој е предмет на посебна постапка. Инвеститори на 

предметниот Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на објекти со 

намена А4.3 – Објекти за времено сместување, на дел од КП 478/2, КО Бардовци, Општина Карпош 

се истовремено и инвеститори и на овој соседен Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 

план, кој исто предвидува формирање на градежна парцела на земјиште во сосопственост на 

Инвеститорите. 

Пристапната улица од овој соседен урбанистички проект ќе биде планирана како земјиште 

за општа употреба, со профил од 5,5m, односно со профил кој ќе овозможи непречен двонасочен 

сообраќај. Истата е трасирана долж источната и јужната граница на предметниот Урбанистички 

проект вон опфат на урбанистички план за изградба на објекти со намена А4.3 – Објекти за 

времено сместување, на дел од КП 478/2, КО Бардовци, Општина Карпош. 

Согласно член 62, став 3 од Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на 

Република Северна Македонија бр. 32/20, 111/23) пред изработка на Урбанистички проект вон 

опфат на урбанистички план се спроведува постапка за изработка, односно одобрување на 

Проектна програма. Оттаму, пристапено е кон изработка на Планска програма за 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, а која се изработува врз основа на 

прибавени услови за планирање на просторот со број Y03123 од март 2023г издадени од страна на 

Агенција за планирање на просторот и Решение за Услови за планирање на просторот со број УП1-

15 582/2023г од 27.03.2023г од Министерство за животна средина. 
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2.1. ОПИС НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

Локалитетот се наоѓа на територија на Општина Карпош, непосредно северно од село 

Бардовци. 

Проектниот опфат зафаќа зафаќа дел од КП 478/2, КО Бардовци. Големината на опфатот, 

односно делот од катастарската парцела кој се зафаќа е одреден согласно потребите на 

предвидените градби, со обезбедување на соодветен простор за непречено понатамошно 

функционирање. 

Примарна цел на урбанистичкиот проект е дефинирање на градежна парцела на дел од 

КП 478/2, КО Бардовци и овозможување на изградба на објекти за времено сместување. 

Сообраќајниот пристап ќе биде обезбеден преку планирана пристапна улица, која е 

планирана со соседен урбанистички проект вон опфат на урбанистички план (на истите 

Инвеститори), а кој е предмет на посебна постапка. 

Границата на проектниот опфат се движи како што следи: 

- на исток границата започнува од најсеверната точка 1 и се движи во јужен правец 

сечејќи ја КП 478/2, КО Бардовци, сѐ до најисточната точка 12. 

- на југ границата се движи во западен правец сечејќи ја КП 478/2, КО Бардовци, сѐ до 

најјужната точка 23. 

- на запад границата се движи во северен правец сечејќи ја КП 478/2, КО Бардовци, 

сѐ до најзападната точка 34. 

- на север границата се движи отпрвин во источен правец, а потоа во северен правец, 

долж границата помеѓу КП 478/2 и КП 478/3, сѐ до точката 37. Помеѓу точките 37 и 

почетната точка 1 границата се движи во источен правец сечејќи ја КП 478/2, КО 

Бардовци. 

Границата на проектниот опфат може да се опише и преку координатите на секоја 

прекршна точка како што следи: 

Ред. 

бр. Y X 

 1 7531725,5336 4654790,2132 НАЈСЕВЕРНА 

 2 7531728,9348 4654776,4409 

 3 7531730,1045 4654776,5335 

 4 7531731,3142 4654766,2755 

 5 7531731,2884 4654765,2758 

 6 7531731,2909 4654764,2759 

 7 7531731,3215 4654763,2764 

 8 7531731,3802 4654762,2781 

 9 7531731,4671 4654761,2820 

 10 7531731,4971 4654760,9974 

 11 7531734,8337 4654730,5345 

 12 7531734,8607 4654729,5591 НАЈИСТОЧНА 

 13 7531734,7242 4654728,5697 

 14 7531734,4255 4654727,6165 

 15 7531733,9728 4654726,7262 

 16 7531733,3787 4654725,9232 

 17 7531732,6596 4654725,2300 

 18 7531731,8354 4654724,6657 

 19 7531730,9291 4654724,2459 

 20 7531729,9657 4654723,9823 

 21 7531683,8511 4654715,4119 

 22 7531683,3358 4654715,3391 

 23 7531682,3371 4654715,3254 НАЈЈУЖНА 

 24 7531681,3499 4654715,4777 

 25 7531680,4017 4654715,7916 

 26 7531679,5186 4654716,2584 

 27 7531678,7253 4654716,8653 

 28 7531678,0436 4654717,5954 

 29 7531677,4925 4654718,4285 

 30 7531677,0873 4654719,3414 

 31 7531676,8391 4654720,3089 

 32 7531676,3427 4654723,2398 

 33 7531670,9199 4654722,3213 

 34 7531665,8105 4654752,4876 НАЈЗАПАДНА 

 35 7531729,1700 4654760,0000 

 36 7531727,0200 4654777,0200 

 37 7531723,1024 4654789,9189 
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Најсеверна е точката со број 1, со координати Y=7531725,5336 и X=4654790,2132. 

Најисточна е точката со број 12, со координати Y=7531734,8607 и X=4654729,5591. 

Најјужна е точката со број 23, со координати Y=7531682,3371 и X=4654715,3254. 

Најзападна е точката со број 34, со координати Y=7531665,8105 и X=4654752,4876. 

Вкупната површина на проектниот опфат во рамките на опишаните граници изнесува 

2459 m², односно 0,246 ha. 

Периметарот на проектниот опфат изнесува 262,96 m’. 
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2.2. ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ГРАДБИТЕ ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

Примарна цел на урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план е дефинирање 

на градежна парцела на дел од КП 478/2, КО Бардовци и овозможување на изградба на објекти за 

времено сместување. 

Согласно член 79 став (4) од Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на 

Република Македонија“ број 225/20, 219/21, 104/22, 99/23), во урбанистички проект вон опфат на 

урбанистички план се употребуваат поединечни намени. Оттаму, согласно класификацијата на 

намени зададена со Член 77 од Правилникот за примарна намена е одредена поединечната 

намена: 

А4.3 – Објекти за времено сместување 

Покрај примарната намена, во рамките на локацијата може да се предвидат 

комплементарни намени кои се во функција за остварување на основната намена, а во сѐ согласно 

Член 80 од Правилникот. Очекувани комплементарни намени се: 

- деловите од парцелата и деловите од градбите што служат за внатрешен 

динамичен и стационарен сообраќај, 

- површините под зеленилото, хортикултурно и партерно уредени површини, 

- деловите од парцелата или градби што се неопходни за комуналните 

инфраструктури, 

- угостителски функции и прехрана и др. 

Крајниот вкупен капацитет на објектите ќе се одреди во понатамошните фази на 

изработка. 

2.3. ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ИНФРАСТРУКТУРАТА 

2.3.1. СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 

До локацијата нема постоен регуларен сообраќаен пристап. Сообраќајниот пристап ќе биде 

обезбеден преку планирана пристапна улица, која е планирана со соседен урбанистички проект 

вон опфат на урбанистички план, а кој е предмет на посебна постапка. Инвеститори на 

предметниот Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на објекти со 

намена А4.3 – Објекти за времено сместување, на дел од КП 478/2, КО Бардовци, Општина Карпош 

се истовремено и инвеститори и на овој соседен Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 

план, кој исто предвидува формирање на градежна парцела на земјиште во сосопственост на 

Инвеститорите. 
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Пристапната улица од овој соседен урбанистички проект ќе биде планирана како земјиште 

за општа употреба, со профил од 5,5m, односно со профил кој ќе овозможи непречен двонасочен 

сообраќај. Истата е трасирана долж источната и јужната граница на предметниот Урбанистички 

проект вон опфат на урбанистички план за изградба на објекти со намена А4.3 – Објекти за 

времено сместување, на дел од КП 478/2, КО Бардовци, Општина Карпош. 

Пристапната улица од соседниот урбанистички проект ќе се поврзе со планираната 

станбена улица „Е“ од важечкиот УПС Бардовци. Истата е трасирана на начин со кој се запазува 

востановениот правец на движење од претходно планирната крстосница помеѓу станбените улици 

„Е“ и „Новопланирана улица 5“, односно ќе се оформи правилна крстосница на ниво. 

Во рамките на градежната парцела треба да се овозможи непречен пристап за пешаци и 

возила до предвидените градби. 

Стационарниот сообраќај да се димензионира согласно Член 134 став (1) од Правилникот 

за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Македонија“ број 225/20, 219/21, 

104/22, 99/23): 

- А4 – Времено сместување: 1 паркинг место на 8 легла. 

Сите паркинг простори и пристапите до истите да се димензионираат согласно 

пропишаните димензии со членовите 127 – 135 и 195 од Правилникот. 

Доколку просторот дозволува, може да се предвидат и повеќе паркинг места. 

2.3.2. ХИДРОТЕХНИЧКА ИНФРАСТРУКТУРА 

Во оваа фаза на подготовка нема сознанија за постојна хидротехничка инфраструктура во 

рамките на проектниот опфат. 

Решенијата за водоснабдување и одвод на отпадните фекални и атмосферски води ќе се 

утврдат при понатамошната изработка, а по обезбедување на податоци и информации од 

надлежните комунални претпријатија. Да се земат во обѕир и претходно планираните 

инфраструктуни водови со важечкиот УПС Бардовци. 

2.3.3. ЕЛЕКТРОТЕХНИЧКА ИНФРАСТРУКТУРА 

Во оваа фаза на подготовка нема сознанија за постојна електротехничка инфраструктура 

во рамките на проектниот опфат. 

Начинот на поврзување на градбите кон електроенергетската мрежа и 

телекомуникациската мрежа, ќе се одредат во постапката на изработка на урбанистичкиот проект, 

во соработка со стручните служби на комуналните претпријатија кои стопанисуваат со 

инфраструктурата. 
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2.4. МЕТОДОЛОГИЈА 

Урбанистичкиот проект да се изработи согласно Законот за урбанистичко планирање 

(„Службен весник на Република Македонија“ број 32/20, 111/23), Правилникот за урбанистичко 

планирање („Службен весник на Република Македонија“ број 225/20, 219/21, 104/22, 99/23), 

Законот за градење  („Службен весник на Република Македонија“ број 130/2009, 124/10, 18/11, 

36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 

187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 и 

„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 244/19, 18/20, 279/20, 272/22, 111/23), 

Правилникот за стандарди и нормативи за проектирање („Службен весник на Република 

Македонија" брoj 60/12, 29/15, 32/16, 114/16 и 211/20) и останатата релевантна законска и 

подзаконска регулатива од областа на урбанизмот и проектирањето. 
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3. ПОСТАВЕНОСТ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ ВО ОДНОС НА ВАЖЕЧКИОТ 

УПС БАРДОВЦИ (ОДЛУКА БР. 07-656/7 ОД 31.01.2014 ГОД.) ................................. М = 1:1000 
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Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:
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Sintezni karti
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:
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Sintezni karti
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ЗА ИЗГРАДБА НА ОБЈЕКТИ СО НАМЕНА А4.3 – ОБЈЕКТИ ЗА

ВРЕМЕНО СМЕСТУВАЊЕ, НА ДЕЛ ОД КП 478/2, КО БАРДОВЦИ,
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ЛИСТ
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН

ЗА ИЗГРАДБА НА ОБЈЕКТИ СО НАМЕНА

А4.3 – ОБЈЕКТИ ЗА ВРЕМЕНО СМЕСТУВАЊЕ,

НА ДЕЛ ОД КП 478/2, КО БАРДОВЦИ,

ОПШТИНА КАРПОШ

РАЗМЕР:

СИТУАЦИЈА СО ПОШИРОКО ОПКРУЖУВАЊЕ

1

СИТУАЦИЈА СО ПОШИРОКО ОПКРУЖУВАЊЕ

М = 1:25000

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ЛЕГЕНДА

ПОВРШИНА ПРОЕКТЕН ОПФАТ P = 0,246 ha

АДМИНИСТРАТИВНИ ГРАНИЦИ

НА ОПШТИНИТЕ

ПЛАНСКИ ОПФАТ НА УПС БАРДОВЦИ

(ОДЛУКА БР. 07-656/7 ОД 31.01.2014 год.)

ГРАД СКОПЈЕ

с. Горно Оризари

с. Визбегово

с. Бардовци

с. Ново Село

ГРАД СКОПЈЕ

с. Горно Оризари

с. Визбегово

с. Бардовци

с. Ново Село

Општина ЃОРЧЕ ПЕТРОВ
Општина ЃОРЧЕ ПЕТРОВ

Општина КАРПОШ
Општина КАРПОШ

Општина САРАЈ
Општина САРАЈ

Општина ЦЕНТАР
Општина ЦЕНТАР

Општина БУТЕЛ
Општина БУТЕЛ

УПС БАРДОВЦИ
УПС БАРДОВЦИ

с. Кисела Јабука
с. Кисела Јабука

Општина БУТЕЛ
Општина БУТЕЛ

Општина ЧУЧЕР-САНДЕВО
Општина ЧУЧЕР-САНДЕВО

Општина ЧУЧЕР-САНДЕВО
Општина ЧУЧЕР-САНДЕВО

с. Волково
с. Волково

с. Орман
с. Орман

с. Никиштане
с. Никиштане
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САТЕЛИТСКА СНИМКА
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САТЕЛИТСКА СНИМКА

М = 1:2500

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ЛЕГЕНДА

ПОВРШИНА ПРОЕКТЕН ОПФАТ P = 0,246 ha
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ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН

ЗА ИЗГРАДБА НА ОБЈЕКТИ СО НАМЕНА

А4.3 – ОБЈЕКТИ ЗА ВРЕМЕНО СМЕСТУВАЊЕ,

НА ДЕЛ ОД КП 478/2, КО БАРДОВЦИ,

ОПШТИНА КАРПОШ

РАЗМЕР:

ПОСТАВЕНОСТ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ ВО ОДНОС

НА ВАЖЕЧКИОТ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СЕЛО

БАРДОВЦИ (ОДЛУКА БР. 07-656/7 ОД 31.01.2014 год.)

3

ПОСТАВЕНОСТ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ ВО

ОДНОС НА ВАЖЕЧКИОТ

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СЕЛО БАРДОВЦИ

(ОДЛУКА БР. 07-656/7 ОД 31.01.2014 год.)

М = 1:1000

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ЛЕГЕНДА

ПОВРШИНА ПРОЕКТЕН ОПФАТ P = 0,246 ha
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ЗА ИЗГРАДБА НА ОБЈЕКТИ СО НАМЕНА

А4.3 – ОБЈЕКТИ ЗА ВРЕМЕНО СМЕСТУВАЊЕ,

НА ДЕЛ ОД КП 478/2, КО БАРДОВЦИ,

ОПШТИНА КАРПОШ

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ЛЕГЕНДА

ПОВРШИНА ПРОЕКТЕН ОПФАТ P = 0,246 ha

                    Изготвил:
Марина Рафаилоска, геод. инж.

Друштво за премер на земјиште,
инженеринг и трговија

ГЕОФОТО-ЗЕНИТ
СКОПЈЕ

       Скопје,
14.12.2022 година

ТЕРЕНСКА СКИЦА НА ПРЕМЕРУВАЊЕ СО НАНЕСЕНА ФАКТИЧКА СОСТОЈБА

(Ажурирана геодетска подлога)

Размер 1:1000

КО: Бардовци

број на катастарска парцела

Л Е Г Е Н Д А :

катастарска подлога

детална точка - новоснимена

апсолутна надморска висина

478/2

289,45

плански опфат

жичана ограда

земјен пат
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